para  funcionar requieren de corriente eléctrica o campos electromagnéticos, y de aparatos necesarios para
generar, transmitir y medir tales corrientes y campos pertenecientes que están destinados a utilizarse con
una tensión nominal no superior a mil (1.000vw) voltios en corriente alterna y mil quinientos (1.500vw)
voltios en corriente continua, conforme Ley Nº 14.321.

RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN Y DEMOLICIÓN (RCD): aquellos materiales, productos o
subproductos generados durante las actividades de demolición, excavación, construcción y/o reparación de
las obras civiles o de otras actividades conexas, tanto públicas como privadas.